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اخبار 2

مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای  

استان: هم اکنون 
پروژه انتقال آب 

در مرحله مطالعات 
قرار دارد اما قرار 
است هفته آینده 

در کمیسیون 
عمران مجلس برای 
این پروژه  پیگیری 

شود

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

رکود بازار بیرجند

روزنامه خراسان در شماره 3191 به تاریخ 24 تیر 1339در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: بازار بیرجند در یک رکود بیسابقه فرو رفته است، 
معاملاتی انجام نمیپذیرد و تجار و کسبه و اصناف سخت ناراحت و مایوس 
بنظر میرسند و پیوسته در مساجد و پای منابر دعا میکنند و از خداوند 

میخواهند که این کسادی و بی رونقی از بازارشان رخت بربندد.

رویداد

 انتقال آب به استان های شرقی در آستانه جنب و جوش جدید

 ایمیدرو شریک جدید انتقال آب
 عمان به استان 

انصاری

 اهمیـت و ضـرورت انتقـال آب بـه خراسـان جنوبـی از 
زمانـی بیشـتر احسـاس شـد کـه منابـع آبـی آن روز بـه 
روز تحلیل رفت و سـال به سـال هم با خشـک شـدن آب 
منابعی چون چشـمه ها، قنـات ها و چاه هـا، کمبود آب 
خود را بیشـتر نشـان داد  طـوری که گاهی کف شـکنی 
چاه ها نیـز بی نتیجه مانـد. در این شـرایط انتقال آب از 
خارج مرزهای اسـتان و برنامه های کوتـاه مدت، میان 
مـدت و بلنـد مدتـی بـرای تامیـن آب منطقه مطرح شـد 
و انتقـال آب از دریـای عمـان در برنامه هـای بلند مدت 
متولیـان امر قـرار گرفـت و حـال آخریـن خبرهـا حاکی 
اسـت کـه بـا تغییـر مدیریتـی در شـرکت اجـرای طـرح، 
قـرار اسـت جنـب و جوشـی در آن بـه وجـود آید امـا خبر 
ویژه تـر این کـه ایمیـدرو نیـز بـرای مشـارکت در اجرای 

طـرح ورود کرده اسـت.
بـه گـزارش خبرنـگار مـا، سـال گذشـته نخسـتین بـار 
در کشـور سـند سـازگاری بـا کم آبـی خراسـان جنوبـی 
در شـورای عالـی آب تصویـب شـد و در چارچوب ایـن 

سـند دو پـروژه اساسـی اسـتفاده از آب هـای نامتعارف 
)آب هـای شـور و لـب شـور( و انتقـال آب از دریـای 
عمـان در دسـتور کار قـرار گرفـت. اسـتارت واقعـی 
پروژه انتقـال آب از دریـای عمان از سـال 9۷ برای سـه 
اسـتان خراسـان جنوبـی، خراسـان رضوی و سیسـتان 
و بلوچسـتان در برنامـه قـرار گرفـت و امسـال مصوبـه 
پدافند غیرعامل، مصوبه تخصیـص آب از دریای عمان 

و مصوبـه زیسـت محیطـی را دریافـت کـرد.
آخریـن  دربـاره  ای  منطقـه  آب  شـرکت  مدیرعامـل 
وضعیـت پـروژه انتقـال آب از دریـای عمـان بـه اسـتان، 
آن را یکی از پروژه هایی دانسـت که مـورد تاکید رئیس 
جمهـور، وزیـر نیـرو، مدیـران شـرکت منابـع آب ایـران 
و سـه اسـتان خراسـان جنوبـی، رضـوی و سیسـتان و 

بلوچسـتان اسـت.
بـه گفتـه دکتـر »قندهـاری« وزیـر صمـت چـه زمانـی که 
بـه عنـوان اسـتاندار خراسـان رضـوی فعـال بـود و چـه 
حالا کـه وزیـر صمت اسـت تاکیـد زیـادی براجـرای این 
پروژه دارد و استاندار سـابق هم برای اجرای این پروژه 
پیگیری هـای زیـادی داشـت و هـم اکنـون شـرکتی که 

بـرای اجـرای این طـرح ایجـاد شـده در چند وقـت اخیر 
تغییـر مدیریـت داشـته اسـت و بـه زودی شـاهد جنـب و 

جـوش بیشـتری در ایـن پـروژه خواهیـم بود.
وی بـا بیـان ایـن کـه اگـر چـه پـروژه تحـرک زیـاد و قابـل 
لمسـی در چنـد مـاه گذشـته نداشـته اسـت، افـزود: 
وزارت نیـرو خریـد آب شـرب را تضمین کرده و سـهمیه 
آب سـه اسـتان هـم از حجـم آب انتقالی مشـخص شـده 

اسـت. 
او ادامـه داد: خراسـان جنوبی به این پـروژه نیاز حیاتی 
دارد و بـه عبارتـی حیـات و ممـات اسـتان بـه ایـن آب 
وابسـته اسـت چرا که خشکسـالی هـا توان دشـت های 
منطقـه را گرفتـه اسـت و امیدواریـم بـا انتقـال آب بـه 

اسـتان همـه دغدغـه هـای کـم آبـی پایـان یابـد.
قندهـاری بـا اعـلام ایـن کـه هـم اکنـون پـروژه انتقـال 
آب در مرحلـه مطالعـات قـرار دارد امـا قـرار اسـت هفته 
آینده هم در کمیسـیون عمران مجلس بـرای این پروژه  
پیگیـری شـود، افـزود: بـا ورود ایمیـدرو کـه یکـی از 
سـهامداران اصلی این طرح اسـت امیدواریم گام های 

موثرتـری نسـبت بـه قبـل برداشـته شـود.

شــنبه | 24 آبان   1399 | 28 ربیع الاول  1442 | شماره 3416 

افزایش 52 درصدی معاملات بازار بورس

52 هزار و۸53 سهم به ارزش 6۷میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان طی مهر در تالار 
بورس منطقه ای خراسان جنوبی معامله شد.

مدیر بورس منطقه ای استان گفت: این میزان معامله در مقایسه با شهریور 
ازنظر حجم معاملات 11۷درصد و از نظر مبلغ معاملات 52 درصد افزایش 
دارد.»هریوندی« با اشاره به این که در مهر شاخص کل 1۸2هزار و ۸۰6 واحد 
کاهش داشته است، افزود: مجموع معاملات تالار بورس استان از ابتدای سال تا 
پایان مهر452 میلیارد تومان است که 45 درصد آن مربوط به خرید و55 درصد 

آن مربوط به فروش سهام بود.

هزینه 7.5 میلیاردی حمل آب برای عشایر
سالانه 2۰۰ هزارمتر مکعب آب برای عشایر خراسان جنوبی حمل و برای آن 

۷5 میلیارد ریال هزینه می شود. 
مدیرکل امور عشایری با بیان این که آب شرب 6 هزار و 5۰۰ خانوار عشایر 
استان با تانکر تامین می  شود، افزود: امسال 41 طرح عمرانی و خدماتی با 
هفت میلیارد و۸34 میلیون ریال اجرا شد و بیش از5۷۰ خانوار از مزایای این 

طرح ها برخوردار شدند.
 »عصمتی پور« با اعلام این که از اسفند سال96 تا شهریور امسال 146میلیارد 
ریال اعتبار ارزش افزوده به عشایر استان اختصاص یافت و برای  طرح های 
زیرساختی و تامین آب عشایر هزینه شد، گفت: خراسان جنوبی با 15هزار و 
6۷6خانوار عشایر و بیش از یک میلیون و 66 هزار رأس دام سبک، چهارمین 
استان عشایری کشور است و ۸۰درصد عشایر استان در شهرستان های مرزی 

زیرکوه، درمیان، سربیشه و نهبندان سکونت دارند.
 وی ادامه داد: توزیع پنل خورشیدی، تجهیز چاه مالداری، خرید مخزن ذخیره 
آب، نصب تلمبه بادی، مرمت و به سازی قنات، احداث استخر ذخیره آب و 
احداث بندخاکی از جمله طرح هایی که اجرا شده است و اجرای این طرح ها به 

صورت مستمر تا پایان سال ادامه دارد.

آب های تانکری

آب شرب 15 هزار خانوار استان در حالی به وسیله 
تانکر تامین می شود که 3۰ مجتمع در مرحله احداث 
است. مدیرعامل شرکت آبفا با اعلام این که آب رسانی 
سیار به روستاهای استان در سال متفاوت است و 
هم اکنون به بیش از 43۰ روستای خراسان جنوبی 
آب رسانی سیار انجام می شود، گفت: در 6 ماه اول 
سال بیش از 14۰ هزار مترمکعب آب با 12 هزار 
سرویس به روستاهای استان حمل شده است. به 
گفته مهندس »امامی« هم اکنون 43۰ روستا با 15 
هزار خانوار و6۰ هزار نفر جمعیت از آب رسانی با 
تانکر بهره مند می شوند البته احداث مجتمع های 

آب رسانی همچنان ادامه دارد و حدود 3۰ مجتمع 
آب رسانی از پیشرفت فیزیکی 55 درصدی برخوردار 
است و با 55 فقره قرارداد آب رسانی، 64۰ میلیارد 
ریال اعتبار در نظر گرفته شده است. وی گفت: 1۰6 
مجتمع آب رسانی در خراسان جنوبی تکمیل شده 
است که در آب رسانی به ۸9 آبادی با 234 هزار و 
35۰ نفر و ۷1 هزار و 4۰۸ خانوار روستایی نقش 
دارد. وی اظهارکرد: خراسان جنوبی هزار و ۷53 
آبادی دارای سکنه است که 91۸ آبادی بیش از 
2۰ نفر جمعیت و ۸35 آبادی دارای کمتر از 2۰ نفر 

جمعیت است.

طعم کتاب در فضای مجازی
در هفته کتاب امسال، با توجه به شرایط حاصل 
از ویروس کرونا، بیشتر برنامه ها در بستر فضای 
و  فرهنگ  شد.مدیرکل  خواهد  اجرا  مجازی 
ارشاد اسلامی گفت: بیست و هشتمین دوره 
هفته کتاب همزمان با سراسر کشور از 2٤ تا 
3۰ آبان در استان با برنامه های ترویجی کتاب و 
کتاب خوانی برگزارمی شود.»نبی زاده« به شعار 
این هفته با عنوان "دانایی؛ مانایی" نیز اشاره کرد 
و افزود: حدود 4۰ برنامه متنوع در شهرستان ها 
تبیین شده که برپایی نمایشگاه کتاب از آن جمله 
است.او با اشاره به این که تقدیر از نویسندگان و 
ناشران فعال در سال 99 نیز در دستورکار قرار 
گرفته است، از برگزاری طرح پاییزه کتاب از 24 
تا 3۰ آبان خبرداد و افزود: میزان یارانه خرید 

برای کتاب ها، 2۰ درصد اعلام شده است.

100 کارگر ساختمانی 
پشت در بسته بیمه

زهرایی – بیش از 1۰۰ کارگر ساختمانی پشت 
بیمه  مزایای  از  استفاده  منتظر  بسته  درهای 
هستند. رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران 
ساختمانی استان به خبرنگار ما گفت: از ابتدای 
با توجه به سهمیه بندی بیمه کارگران  مرداد 
ساختمانی بیش از 1۰۰ کارگر منتظر استفاده از 
مزایای بیمه هستند. »علیزاده« با اشاره به بیمه 12 
هزار کارگر ساختمانی استان، افزود: امسال 55۰ 
سهمیه بیمه کارگران ساختمانی برای استان 
تعیین شد و بعد از این باید منتظر ماند که سهمیه 

دیگری هم به استان تعلق خواهد گرفت.

وعده بی جواب به قصه تکراری کمبود روغن خوراکی

تماس های بی پاسخ صمت

حافظ- قصه کمبود روغن خوراکی در استان همچنان 
ادامه دارد و اگرچه صحبت ها از ورود این کالای 
و  جامد  روغن  کمبود  اما  دهد  می  خبر  مصرف  پر 
عرضه محدود و پنهانی روغن خوراکی مایع در برخی 
فروشگاه ها همچنان ادامه دارد. در 1۰ روز اخیر 
روغن ذرت هم به عنوان یک کالای پر مصرف با کمبود، 
سپس افزایش و تفاوت قیمت مواجه شد. سرپرست 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هفته قبل 
اظهارکرد که هر روز بین 5 تا ۷ تن روغن خوراکی 
در چند فروشگاه زنجیره ای توزیع می شود اما جای 
سوال است که بیرجند چند هزارنفر جمعیت دارد که 
با وجود توزیع فراوان باز هم کمبود وجود دارد و این 
روغن ها به کجا می رود؟یک هفته از این گزارش می 
گذرد و اگر چه روغن ذرت با قیمت جدید و گران تر از 
قبل در بازار وجود دارد اما روغن جامد فقط در یک 

فروشگاه در بیرجند عرضه می شود. روغن خوراکی 
مایع هم هر چند در معرض دید نیست اما در برخی 
مغازه ها به صورت پنهان و به تعداد یک بطری عرضه 
می شود. افزون بر این در یک فروشگاه زنجیره ای 
معروف روغن مایع با شرط 5۰ هزار تومان خریداری 
یا همراه با روغن سرخ کردنی، عرضه می شود. به 
گزارش خبرنگار ما، قرار بود هفته گذشته سرپرست 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان میزان توزیع 
روغن خوراکی از ابتدای مهر را اعلام کند و پس از 
بررسی دقیق درباره علت افزایش روغن ذرت توضیح 
بدهد. قرار بود »جرجانی« درباره این که چرا روغن 
جامد فقط در یک فروشگاه زنجیره ای عرضه می شود، 
پاسخ دهد. وی حتی زمانی را هم برای تماس گرفتن 
تعیین کرد و روزی را هم  وعده داد اما به وعده روز و 
هفته گذشته خود عمل نکرد و پاسخی به تلفن خود 

نداد هر چند یک ساعت بعد را برای جواب دادن تعیین 
کرده بود. این در حالی بود که معاون امور بازرگانی و 
توسعه تجارت سازمان صمت استان در گفت وگو با 
خاورستان اعلام کرده است که  فروش روغن جامد 
فقط در فروشگاه اتکا، انجام می شود چون کارخانه 

روغن نباتی ورامین متعلق به اتکاست.
»جویبان« ادامه داد: در خراسان جنوبی فروش این 
روغن زیاد است بنابراین این استان برای فروش در 
اولویت قرار گرفته است و روغن به فروشگاه های اتکای 

خراسان جنوبی ارسال می شود.
وی در خصوص محدود بودن فروش روغن در فروشگاه 
اتکا، خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط فعلی و وجود 
ویروس کرونا متاسفانه گاهی اوقات شاهد ایجاد 
صف هایی برای تهیه روغن هستیم که این موضوع 
در شرایط فعلی بسیار خطرناک است و با توجه به 
هشدارهای دانشگاه علوم پزشکی و سازمان صمت 
مبنی بر رعایت پروتکل های بهداشتی، روغن جامد 

در اتکا به صورت محدود توزیع می شود.

نویسندگان استان 110 کتاب نوشتند

حسین قربانی – 11۰ عنوان کتاب با 3۷ هزار 
جلد تا آخر مهر در استان منتشر شده که بیشترین 
آن توسط انتشاراتی های بیرجند بوده است.معاون 
امور فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به خبرنگار ما گفت: موضوعات این کتاب 
ها بیشتر عمومی، آموزشی، معرفی استان ، شعر 

و...  است.»رمضانی« در پاسخ به سوالی درباره  
انتخاب کتاب سال استان، افزود: برای برپایی این 
برنامه باید تعداد کتاب های منتشر شده در سال بین 
3۰۰ تا 35۰ عنوان باشد که این شرط محقق نشده 
است و سال 14۰۰ جشنواره انتخاب کتاب استان 

برگزار خواهد شد.

دهه فجر، بهره برداری 
از فرهنگسرای بزرگ 

شهرداری       
حسین قربانی - شهردار بیرجند برای تسریع 
فرهنگسرای  پیمانکاران  از  پروژه  پیشرفت  در 
اهتمام  و  هماهنگی  با  تا  خواست  شهرداری 
مضاعف، این پروژه بزرگ را برای دهه فجر آماده 
بهره برداری کنند.شهردار بیرجند در جلسه بررسی 
روند اجرای پروژه فرهنگسرا گفت: فرهنگسرای 
شهرداری بیرجند جزو 1۰ پروژه برتر ساخت سالن 
همایش در کشور است که عملیات اجرایی این طرح 
با زیربنای 15 هزار متر مربع و مساحت 3 هزار متر 
مربع با بیش از 95درصد پیشرفت فیزیکی در حال 
انجام است.به گفته »جاوید« با خرید سیستم صوت 
و صدای سالن اصلی فرهنگسرا، مناقصه آن در دو 
نوبت برگزار شد.نصب آن نیز در قالب پوشش سقف 
سالن اصلی انجام خواهد شد. او افزود: بر اساس 
قرارداد منعقد شده با پیمانکار، وی با گرفتن هشت 
میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان متعهد شد تا پایان آذر 
برای نصب آن اقدام کند. به گفته وی ساختمان 
های الحاقی شماره یک، سه و چهار دارای پیشرفت 
فیزیکی 9۸ درصد و در حال تحویل موقت و رفع 
2 نیز  نواقص است و ساختمان الحاقی شماره 

حداکثر تا ماه آینده تکمیل می شود.

کتاب چینی  قفسه های 4 کتابخانه
قاسمی- چهار کتابخانه عمومی تکمیل و تجهیز شد. به 
گزارش خبرنگار ما، هر چند کرونا شرایط بهره برداری 
از پروژه ها را سخت و غیر ممکن کرده است اما سرپرست 
کتابخانه های عمومی استان از تکمیل و تجهیز چهار 
کتابخانه عمومی در باغستان فردوس، روستای تیغاب 
قاینات، زیرکوه و معصوم آباد خوسف خبر داد که هرچند 

با توجه به شرایط کرونایی امکان افتتاح آن ها وجود 
ندارد اما زمینه خدمات دهی به حدود 9 هزار نفر را 
فراهم می کند. »کاظم وفایی« تعداد اعضای کتابخانه 
های عمومی استان را حدود 5۰ هزار نفر اعلام و اضافه 
کرد: با افتتاح چهار کتابخانه یاد شده تعداد کتابخانه 

های عمومی استان به ۸3 باب می رسد. 

گزارشی از اجرای محدودیت کرونایی در شهر

کرکره های پایین 
حسـین قربانـی – اعمـال محدودیـت منـع فعالیـت 
اصنـاف در حالـی از سـه شـنبه شـب گذشـته در 
اسـتان آغاز شـد که هرچنـد تعـداد زیـادی از اصناف 
بیرجند در دو شـب اول چندان به ایـن موضوع توجه 
نداشتند اما از پنج شـنبه و جمعه شب گذشته تعداد 
زیـادی از صاحبـان کسـب و کار، در سـاعت مقـرر 
دسـت از کار کشـیدند و چـراغ فعالیـت را خامـوش 
کردنـد تـا آن هـا نیـز بـه سـهم خـود در کوتـاه شـدن 
زنجیـره کرونـا سـهیم شـوند. بـه گـزارش »خراسـان 
جنوبـی« همزمـان بـا اجـرای محدودیـت در فعالیت 
مصوبـه  براسـاس  کـه  اسـتان  صنفـی  واحدهـای 
سـتاد ملی مقابلـه بـا کرونـا از 2۰ آبان آغاز شـد، 3۰ 
تیـم بازرسـی بنـا بـر گفتـه مسـئولان صمـت بـر نحوه 
اجـرای ایـن طـرح در مرکـز اسـتان نظـارت دارنـد و 
اصنـاف در اجـرای ایـن طرح بـا تعطیلـی مغـازه ها از 
سـاعت 1۸ شـب همـراه شـدند.بر اسـاس ایـن طرح 
که بـا هدف کاهش انتقـال ویـروس کرونـا در جامعه 

اجـرا می شـود، همه واحدهـای صنفـی و غیرصنفی 
مربـوط بـه گروه هـای شـغلی 2، 3 و 4 تـا سـاعت 
1۸ اجـازه فعالیـت دارنـد کـه براسـاس مشـاهدات 
خبرنـگار ما این طـرح در خیابان های مـدرس، معلم 
و... بیرجنـد بـه خوبی اجـرا می شـود و تنها مشـاغل 
گـروه شـغلی یـک بعـد از سـاعت 1۸ بـه فعالیـت 
خـود ادامـه می دهند.»تهـوری« معـاون بازرسـی 
سـازمان  کننـدگان  مصـرف  حقـوق  از  حمایـت  و 
صمـت از تشـکیل3۰ تیـم نظارتـی شـامل بازرسـان 
اتحادیه هـای  و  صمـت  سـازمان  اصنـاف،  اتـاق 
صنفـی و اماکـن، نیـروی انتظامـی بـرای نظـارت بـر 
فعالیـت اماکن عمومی خبـرداد و گفت: آن دسـته از 
واحدهـای صنفـی کـه بخواهنـد از رعایـت مصوبات 
امتناع کننـد، براسـاس دسـتور دادسـتان مرکـز 
اسـتان و مصوبـات سـتاد اسـتانی کرونـا، متخلـف 
شـناخته می شـوند و واحد صنفی آن ها بین 1۰ روز 

تـا یـک مـاه پلمـب خواهـد شـد. 

 طی 48 ساعت اتفاق افتاد

آتش کرونا بر جان 21 نفر

انصاری- روزهای کرونایی نفس گیر شده است، 
آمار ابتلا و مرگ و میرهای ناشی از آن روز به روز 
بیشتر می شود تا جایی که در 4۸ ساعت گذشته 
6۰۷ ابتلای جدید ثبت و 21 نفر دیگر قربانی 
ویروس کشنده شدند. به گزارش خبرنگار ما 
روند ابتلا به کرونا در حالی از مهر شدت گرفته 
است که محدودیت های کرونایی از شنبه آینده با 
شدت بیشتری اعمال می شود و در کنار فعالیت 
محدود اصناف، بانک ها نیز از امروز به مدت یک 
هفته پذیرش حضوری نخواهند داشت و ادارات 
هم با کاهش یک سومی تعداد نیرو کار خواهند 
کرد. بنابر این گزارش طی دو روز گذشته هم هر 
چند ورود به آرامستان ها محدودیت داشت اما باز 
هم برخی حاضر به رعایت پروتکل ها نشدند و بر 
مزار درگذشتگان خود حضور یافتند در حالی که 
برخی بازماندگان قربانیان کرونا بودند. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند درباره 
آخرین وضعیت شیوع کرونا گفت: در 4۸ ساعت 
گذشته 952 تست کرونا انجام شد که از این 
تعداد شاهد ابتلای 6۰۷ نفر از هم استانی های 
دیگر به کرونا بودیم و حال 16 نفر از بیماران 
بستری در بخش مراقبت های ویژه وخیم است. 
به گفته دکتر »مهدی زاده« ؛ در 4۸ ساعت گذشته 
با فوت 21 بیمار کرونایی، آمار قربانیان ویروس 

کشنده در استان به 443 نفر افزایش یافت.
مدیرکل آموزش و پرروش استان هم از  تمدید 
تا  شهرستان   1۰ در  حضوری  غیر  آموزش 
پایان آبان خبر داد و گفت: کلاس های درس 
همه مدارس شهرستان های بیرجند، فردوس، 
بشرویه، سربیشه  طبس،  نهبندان،  قاینات، 
هفته  یک  مدت  به  درمیان  و  سرایان  زیرکوه، 
دیگر غیرحضوری خواهد بود. به گفته »واقعی« 
فقط در خوسف آموزش به صورت حضوری و با 
رعایت موارد بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی 

برگزار می شود.

از مبان خبرها


